МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЮГОРКА»

(МБДОУ №20 «ЮГОРКА»)

 П Р И К А З

20.08.2024  № ДС20-11-129/4

г. Сургут

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с  федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); от 27 июля

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»; от 03.08.2018 г. «317-Ф3 «О внесении

изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации»; распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября

2014 года №1726-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного

образования детей»; приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 29.08.2013 №1008 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным – программам»; Приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 30.09.2020 г. № 533 "О внесении изменений в Порядок

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. № 196"; постановление от 28

сентября 2020 г. N 61573 об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления»; постановление Главного санитарного врача РФ  от 28.01.2021 № 2

«Об утверждении правил и норм СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности  для человека факторов

среды обитания», Постановление Администрации города № 3050 от 13.06.2024  "Об

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

дошкольными образовательными учреждениями детскими садами", Уставом

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского

сада № 20 «Югорка», иными нормативными документами, в том числе правовыми

актами Администрации города Сургута, регламентирующими дополнительное

образование, на основании решения Управляющего совета №70 от 16.08.2024г.,

решения педагогического совета – протокол №5 от 19.08.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ №20 «Югорка» дополнительные платные

образовательные услуги согласно нормативным документам, а также тарифам,

указанным в постановлении Администрации города № 3050 от 13.06.2024 «Об

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

дошкольными образовательными учреждениями детскими садами"

2. Создать условия для предоставления платных дополнительных

образовательных услуг, в соответствии с нормативными документами в срок до

01.09.2024, заместителю заведующего Собяниной Наталье Владимировне, а именно:

- Утвердить программы дополнительных образовательных услуг, содержание

которых выходит за рамки основной общеобразовательной программы, реализуемой

в учреждении;

- Утвердить графики работы и расписание занятий педагогического состава,

предоставляющих платные дополнительные образовательные услуги;

 До 16.09.2024г. подготовить приказ о списках воспитанников зачисленных в

объединения платных дополнительных образовательных услуг

3. Взять под контроль ведение табелей посещаемости воспитанниками платных

дополнительных образовательных услуг

- в срок до 09.09.2024 разместить на сайте информацию о платных

дополнительных образовательных услугах;

- проанализировать условия для предоставления платных дополнительных

образовательных услуг с учетом требований по охране и безопасности жизни и

здоровья воспитанников

4. Возложить ответственность на педагогов, оказывающих платные

дополнительные образовательные услуги за:

- качественную организацию и осуществление платных дополнительных

образовательных услуг;

- ответственное ведение табелей посещаемости платных дополнительных

образовательных услуг

- ежемесячное предоставление табеля в срок до 26-го числа каждого месяца

заместителю заведующего по УВР

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
Подписано электронной подписью

Сертификат:
3427224552B307746AC472C44ACE804C
Владелец:
 Собакинских  Оксана Владимировна
Действителен: 09.07.2024 с по 02.10.2025

О.В. Собакинских

Приложение 1

20.08.2024

№ ДС20-11-129/4

Перечень платных дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих)

программ реализуемых в 2024-2025 уч. г.

№ Наименование

программы

Направленность

программы

ФИО педагога Возраст

воспитанник

ов

Срок

обучения

, форма

обучения

,

язык

обучения

1 «Магия красок

Эбру»

художественная

направленность

Иванова

Кристина

Анатольевна

3-5 лет 2 года

очная

русский
5-7 лет

2 «Актерское

мастерство»

художественная

направленность

Молягова

Ксения

Ивановна

3-5 лет 2 года

очная

русский
5-7 лет

3 «Мастерская

«Рукотворушка

»

художественная

направленность

Топко Наталья

Владимировна

2-4 года 2 года

очная

русский

4 «Полидрон» техническая

направленность

Топко Наталья

Владимировна

3-5 лет 2 года

очная

русский

5 «Роботенок» техническая

направленность

Топко Наталья

Владимировна

5-7 лет 2 года

очная

русский

6 «Песочная

страна»

социально-

гуманитарная

направленность

Иванова

Кристина

Анатольевна

3-5 лет 2 года

очная

русский
5-7 лет

7 «Логоритмика» социально-

гуманитарная

направленность

Молягова

Ксения

Ивановна

3-5 лет 2 года

очная

русский

8 «Успешный

малыш»

социально-

гуманитарная

направленность

Иванова

Кристина

Анатольевна

2-3 лет 1 год

очная

русский

9 «Речевая

мозайка»

социально-

гуманитарная

направленность

Михайлова

Кристина

Николаевна

3-5 лет 2 года

очная

русский

10 «Подготовка к

школе»

социально-

гуманитарная

направленность

Таштимирова

Гулия

Рамилевна

6-7 лет 2 года

очная

русский

11 «Хореография» художественная

направленность

Бандурина

Наталья

Анатольевна

5-7 лет 2 года

очная

русский

Приложение 2

20.08.2024

№ ДС20-11-129/4

Образовательный план
по дополнительным образовательным программам, реализуемых за счет средств физических

или юридических лиц.

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского

сада №20 «Югорка»

на 2024 - 2025 учебный период
№

п/

п

Название программы

ДОП

Возрастна

я группа

Продолжит

ельность

программ

ы (недели)

Количеств

о занятий

в неделю

Количест

во

занятий в

год

Учебный период с 01 сентября 2024 по 31 мая 2025

Технической направленности

1 «Полидрон» 3-5 лет 38 2 76

2 «Роботенок» 5-7 лет 38 2 76

Художественная направленность

3 «Магия красок «Эбру»
3-5 лет 38 1 38

5-7 лет 38 1 38

4
«Актерское мастерство»

3-5 лет 38 2 76

5-7 лет 38 2 76

5 «Мастерская

«Рукотворушка»
2-4 года 38 2 76

6 «Хореография» 5-7 лет 38 2 76

Социально-гуманитарная направленность

7 «Логоритмика» 3-5 лет 38 2 76

8 «Успешный малыш» 2-3 года 38 2 76

9 «Песочная страна»
3-5 лет 38 2 76

5-7 лет 38 2 76

10 «Речевая мозайка» 3-5 лет 38 2 76

11 «Подготовка к школе» 6-7 лет 38 2 76

Приложение 3

20.08.2024

№ ДС20-11-129/4

Расписание дополнительных занятий за счет средств физических лиц на 2024-2025

учебный период

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского

сада №20 "Югорка"

Время Занятие

ПОНЕДЕЛЬНИК

8.45-9.00 «Успешный малыш»

9.00-9.20 «Магия красок Эбру» (3-5 лет)

9.40-10.10 «Подготовка к школе»

10.45-11.05 «Полидрон» (1 группа)

11.10-11.30 «Полидрон» (2 группа)

ВТОРНИК

9.00-9.30 «Актерское мастерство»

9.00-9.20 «Песочная страна» (3-5)

9.30-10.00 «Магия красок Эбру» (5-7)

9.30-9.50 «Речевая мозайка» (1 группа)

10.00-10.20 «Речевая мозайка» (2 группа)

10.45-11.05 «Полидрон» (1 группа)

11.10-11.30 «Полидрон» (2 группа)

СРЕДА

8.45-9.00 «Успешный малыш»

9.00-9.30 «Песочная страна» (5-7)

9.00-9.20 «Логоритмика»

9.40-10.10 «Подготовка к школе»

10.10-10.25 «Мастерская Рукотворушка» (1 группа)

10.30-10.45 «Мастерская Рукотворушка» (2 группа)

11.00-11.30 «Роботенок»

ЧЕТВЕРГ

9.00-9.20 «Песочная страна»

9.15-9.45 «Актерское мастерство»

9.30-9.50 «Речевая мозайка» (1 группа)

10.00-10.20 «Речевая мозайка» (2 группа)

10.30-10.45 «Мастерская Рукотворушка» (1 группа)

10.50-11.05 «Мастерская Рукотворушка» (2 группа)

11.20-11.50 «Роботенок»

15.30-16.00 «Хореография»

16.10-16.40 «Хореография»

ПЯТНИЦА

9.00-9.30 «Песочная страна» (5-7)

11.30-11.50 «Логоритмика»

15.30-16.00 «Хореография»

16.10-16.40 «Хореография»